

Amt für Kultur und Freizeit Bildungscampus Nürnberg

LITERATUR OHNE GRENZEN



oto: Jozef Jakubco

14. November 2018, 19.30 Uhr Michal Hvorecký / Slowakei: TROLL

Stadtbibliothek Zentrum, Ebene L0, Lernwelt Gewerbemuseumsplatz 4, 90403 Nürnberg

kuf-kultur.de/interkultur stadtbibliothek.nuernberg.de

Michal Hvorecký Slowakei

14.11.2018

TROLL

Osteuropa in naher Zukunft. Ein Heer aus Trollen beherrscht das Internet, kommentiert und hetzt. Zwei Freunde entwickeln immer stärkere Zweifel und beschließen, das System von innen heraus zu stören. Dabei geraten sie selbst in die Unkontrollierbarkeit der Netzwelt – und an die Grenzen ihres gegenseitigen Vertrauens.

Die europäische Gemeinschaft ist zerfallen und wurde durch die Festung Europa ersetzt. Ihr gegenüber steht das diktatorisch geführte Reich, in dessen Protektoraten ein ganzes Heer von Internettrollen die öffentliche Meinung lenkt. Einer von ihnen ist der namenlose Held dieser in einer allzu naheliegenden Zukunft angesiedelten Geschichte. Gemeinsam mit seiner Verbündeten Johanna versucht er, das staatliche System der Fehlinformationen von innen heraus zu stören – und wird dabei selbst Opfer eines Shitstorms.

Mit seiner rasanten, literarisch verdichteten Erzählung beweist Michal Hvorecký erneut, warum er der erfolgreichste Autor der Slowakei ist.

»Michal Hvorecký ist ein mutiger Mann.« Die Welt

Michal Hvorecký, geboren 1976, lebt in Bratislava. Auf Deutsch sind von ihm Romane und Novellen sowie Essays und Geschichten in der FAZ, der ZEIT und in zahlreichen weiteren Zeitschriften erschienen. In seinem Heimatland engagiert sich Hvorecký gegen Fremdenhass und Online-Hetze.

Lesung in Deutsch und Slowakisch.

Mittwoch, 14. November 2018 19.30 Uhr Ort: Stadtbibliothek Zentrum, Lernwelt / Ebene L0, Gewerbemuseumsplatz 4, 90403 Nürnberg

Eintritt: 8 Euro / ermäßigt 5 Euro / 4 Euro mit Nürnberg-Pass. Nur Abendkasse, ohne Anmeldung

Literatur ohne Grenzen ist die Lesereihe des Amts für Kultur und Freizeit / Inter-Kultur-Büro und des Bildungscampus Nürnberg. Autorinnen und Autoren aus aller Welt sind zu Gast und präsentieren ihre Werke in ihrer Muttersprache – dazu gibt es deutsche Übersetzungen.

Impressum

Herausgeberin: Stadt Nürnberg Amt für Kultur und Freizeit Jürgen Markwirth (V.i.S.d.P.) Gewerbemuseumsplatz 1 90403 Nürnberg Redaktion: Gülay Aybar-Emonds (KUF), Manfred Beck (KUF), Susanne

Schneehorst (Bildungscampus) Tel.: 0911 / 231-3325 www.kuf-kultur.de Druck:

noris inklusion Dorfäckerstr. 37, 90427 Nürnberg Satz / Gestaltung: Bettina Baudler (Bildungscampus)

Grundlayout: www.reingold.net